
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 195 Pág. 35Lunes, 7 de octubre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2024, del Rectorado de la Universidad de 
León, por la que se resuelve la convocatoria para cubrir, mediante el sistema de libre 
designación, los puestos de trabajo de personal funcionario convocados por Resolución 
de 29 de agosto de 2024.

Por resolución de 29 de agosto de 2024, se anunció convocatoria pública para 
cubrir, por el sistema de libre designación, puestos de trabajo de esta Universidad, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 78 y 80 del Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público.

Vista la propuesta de los titulares de los órganos a los que figuran adscritos los 
puestos convocados, este Rectorado en uso de las competencias que tiene atribuidas 
y de conformidad con lo establecido en el Estatuto de la Universidad de León y con la 
legislación general vigente en materia de Función Pública,

HA RESUELTO:

Nombrar para los puestos que se relacionan en el Anexo, a los funcionarios cuyos 
datos se indican en el mismo.

La toma de posesión de los puestos tendrá lugar el día 14 de octubre de 2024.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponer 
los interesados recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de León en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación. No obstante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados 
podrán formular recurso de reposición ante el Rector en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación.

León, 1 de octubre de 2024.

La Rectora,
Fdo.: Nuria González Álvarez

CV: BOCYL-D-07102024-4



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 195 Pág. 36Lunes, 7 de octubre de 2024

ANEXO

RELACIÓN DE PUESTOS ADJUDICADOS

PLAZA APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO/ESCALA

PF125 Secretario/a Dirección Secretario/a General SUÁREZ LANTARÓN, SALOMÉ E. Auxiliar de la Universidad de León

PF342 Secretario/a Direcc. Vicerr. Infraestructuras, Sostenibilidad y 
Transformación digital MARTÍNEZ GARCÍA, VERÓNICA E. Auxiliar de la Universidad de León

PF337 Secretario/a Direcc. Vicerr. Inclusión, Igualdad y Proyección 
Social GARCÍA ÁLVAREZ, BEATRÍZ E. Auxiliar de la Universidad de León

PF123 Secretario/a Direcc. Vicerr. Investigación y Transferencia GÓMEZ MARTÍNEZ, Mª CRISTINA E. Auxiliar de la Universidad de León
PF336 Secretario/a Direcc. Vicerr. Actividad Académica ÁLVAREZ GONZÁLEZ, ALBERTO E. Auxiliar de la Universidad de León

PF339 Secretario/a Direcc. Vicerr. Emprendimiento, Empleabilidad y 
Formación Permanente CASAS RUBIO, Mª MÓNICA E. Auxiliar de la Universidad de León

CV: BOCYL-D-07102024-4


		2024-10-07T07:30:31+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




